令和２年３月１２日

保護者様

世田谷区立桜丘小学校

第５学年主任 羽鳥 晋

第５学年 臨時休業中の課題

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

新型コロナウィルス感染症への対応として、改めて、３月１６日より臨時休業となりました。つきま

しては、以下の学習課題を各ご家庭で進めていただきますようご協力をよろしくお願いいたします。

【５年生のみなさんへ】

長い休みが継続することになりました。３月になり電話等でみなさんの健康状態を確認しました。

元気な様子を知ることができ、安心しました。

引き続き表に書いてある課題を計画的に取り組みましょう。国語の音読は場面ごとに読む日を分けて

も良いです。自分で音読の場所を選ぶときもあります。自分で考えて行いましょう。

次にみなさんに会えるときを楽しみにしています。健康に十分気を付けて過ごしてくださいね。

羽鳥晋 林幸子 金城零 小宮麻耶

臨時休業中の課題は、次年度以降に提出します。体調に合わせて、無理のないよう計画的に進めてい

ただきますようお願いいたします。

教科 ３／１６ ～ ３／２２

国語

□漢字ドリル３～１級

□音読

「洪庵のたいまつ」

「動物の『言葉』人間の『言葉』」

「教科書の好きな単元」

□読書１～３冊

ノート

音読カード

読書カード

算数

□教科書

p.２６６～２６９

□計算ドリルやって

ないところ

ノート

計算ドリル

社会
□教科書（下）まとめる

ｐ.４７ ｐ.５８

ノート

理科
□教科書ふりかえってみよう・活用しよう

ｐ.１３３・１４３・１５１・１５２

ノート

分散登校日に関する学年からのお願いとお知らせ

・分散登校日には、以下の持ち物をご準備下さい。

 □ 図書の本（返却が済んでいない児童）

 □ 給食の白衣（給食当番だった児童）

 □ ランドセル

 □ 筆箱

 □ 丈夫な手さげ袋（防災頭巾、道具箱等を持ち帰ります）

 □ 雑巾を入れるビニール袋

 □ 上履き

 □ 連絡帳

・配布した「体力手帳９」は今年度にて終了となります。ご家庭で各自保存して下さい。

【問い合わせ】

第５学年副担任 金城零

電話 03(3429)1375

音読カード                 （ ◎  ○  △ ）

月日 題 名

声
の
大
き
さ

読
む
は
や
さ

は
っ
き
り
と

読
む

間
の
取
り
方

な
り
き
っ
て

読
む

家
の
人
の

サ
イ
ン

 洪庵のたいまつ

 「動物の『言葉』人間の『言葉』」

 教科書の好きな単元「      」

読書カード

月日 読んだ本  感想